
CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

30 

Rychlý návod 

MyPhone Maestro 2 
 
Děkujeme, že jste si vybrali telefon Maestro 2. Přečtěte si prosím 
pozorně uživatelskou příručku.  
Mobilní telefon myPhone Maestro 2 je určen pro použití na 
frekvencích GSM 2G 850/900/1800/1900 MHz. Má kontrastní 
barevný displej, svítilnu, Bluetooth a podporu dvou SIM karet.  
 

Pozor Prohlášení 

Výrobce nezodpovídá za 
následky způsobené 

nesprávným používáním 
zařízení nebo nedodržením 
výše uvedených doporučení. 

Verze softwaru může být 
aktualizována bez předchozího 
Nahoruozornění. Distributor si 

vyhrazuje právo určit správný výklad 
výše uvedených pokynů. 

POUŽITÍ UŽIVATELSKÉ PŘÍRUČKY 
 

Bez písemného souhlasu výrobce nesmí být žádná část této 
příručky reprodukována, distribuována, přeložena nebo 
přednášena v jakékoliv formě, elektronicky nebo fyzicky, včetně 
kopírování, nahrávání nebo ukládání v jakémkoli systému pro 
sdílení informací. 
V závislosti na nainstalované verzi softwaru, aplikace, 
poskytovatele služeb, SIM karty nebo zemi nemusí některé popisy 
v této příručce odpovídat vašemu telefonu. 
 
 



CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

31 

BEZPEČNOST 
Pečlivě si přečtěte tyto pokyny Nedodržení těchto pokynů může 
být nebezpečné nebo nezákonné. 

—NERISKUJTE— 
Všechna bezdrátová zařízení mohou způsobovat rušení, které by 
mohlo ovlivnit výkon ostatních zařízení. Nezapínejte zařízení na 
místech, kde je to zakázáno, nebo pokud by mohlo způsobit rušení 
nebo jiné nebezpečí. 

—ČERPACÍ STANICE— 
Při tankování paliva na čerpací stanici zařízení vypněte. 
Nepoužívejte zařízení v blízkosti chemických látek. 

—OBLASTI S OMEZENÝM PŘÍSTNAHORUEM— 
Vypněte zařízení v letadle, protože může narušit provoz jiných 
zařízení, která se v něm nacházejí. Zařízení může rušit provoz 
zdravotnického zařízení v nemocnicích a subjektech zabývajících se 
ochranou zdraví. Dodržujte veškeré zákazy, nařízení a varování 
zdravotnického personálu. 

—KVALIFIKOVANÉ SERVISNÍ STŘEDISKO— 
Tento výrobek smí opravovat pouze autorizované servisní 
středisko. Opravou zařízení neoprávněnou nebo nekvalifikovanou 
servisní firmou by mohlo dojít k poškození zařízení a bude zrušena 
platnost záruky. 

—DĚTI A FYZICKY NEBO MENTÁLNĚ POSTIŽENÉ OSOBY— 
Přístroj by neměl být používán osobami (včetně dětí) s fyzickým 
nebo mentálním omezením, stejně jako osobami bez předchozích 
zkušeností s provozem elektronických zařízení. Takovéto osoby 
mohou používat přístroj pouze pod dohledem osoby odpovědné za 
jejich bezpečnost. Zařízení není hračka. Pam. karta a SIM karta jsou 
malé a mohou být snadno spolknuty dítětem a způsobit dušení. 



CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

32 

Přístroj a jeho příslušenství uchovávejte mimo dosah dětí. 
—BATERIE A PŘÍSLUŠENSTVÍ— 

Nevystavujte baterii vysokým nebo nízkým teplotám (pod 
0°C/32°F a nad 40°C/104°F). Extrémní teploty mohou ovlivnit 
kapacitu a životnost baterie. Zabraňte kontaktu s kapalinami a 
kovovými předměty - ty mohou způsobit poškození baterie. Baterii 
používejte pouze v souladu s jejím účelem.  
Baterii nepoškozujte ani ji nevhazujte do ohně - je to nebezpečné 
a může to způsobit požár. Opotřebená nebo poškozená baterie by 
měla být umístěna do vyhrazeného kontejneru. Nadměrné 
nabíjení baterie může způsobit poškození. Proto by jedno nabíjení 
baterie nemělo trvat déle než 1 den. Instalace baterie nesprávného 
typu může způsobit výbuch. Nikdy neotvírejte baterii. Baterii 
likvidujte v souladu s pokyny. Odpojte nepoužívanou nabíječku od 
elektrické sítě. V případě poškození nabíjecího kabelu se jej 
nepokoušejte opravovat - měl by být vyměněn za nový. Používejte 
pouze originální příslušenství od výrobce. 

—BEZPEČNOST NA SILNICÍCH— 
Nepoužívejte toto zařízení při řízení jakéhokoli vozidla. 

—VODA A OSTATNÍ TEKUTINY— 
Chraňte zařízení před vodou a jinými kapalinami. Toto může 
ovlivnit práci a životnost elektronických součástek. Nepoužívejte 
zařízení za deště a ve vlhkém prostředí jako jsou kuchyně, 
koNahoruelny. Částice vody mohou mít negativní vliv na funkčnost 
elektronických součástek uvnitř zařízení. 

—ZVUKY— 
Aby nedošlo k poškození sluchu, nepoužívejte přístroj 
s vysokou úrovní hlasitosti po delší dobu a nedávejte 
telefon přímo do ucha. 



CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

33 

—ZRAK— 
Aby nedošlo k poškození zraku, nedívejte se zblízka na 
svítící LED diodu. Silný paprsek světla může způsobit 
trvalé poškození očí! 

 
Výrobce: 

mPTech Sp. z o.o. 
Ulice Nowogrodzka 31 

00-511 Varšava 
Polsko 

E-mail: pomoc@mptech.eu 
Webové stránky: 
www.mptech.eu 

Obsah 
Obsah ............................................................................................................. 33 
Obsah balení ................................................................................................ 34 
Technická specifikace............................................................................... 34 
Další technické informace ...................................................................... 35 
Popis tlačítek a funkcí telefonu ............................................................ 36 
Zapnutí / vypnutí telefonu ..................................................................... 38 
Vložení SIM kart, pam. karty a baterie ............................................... 38 
Nabíjení baterie .......................................................................................... 38 
Uzamčení telefonu .................................................................................... 39 
Nechtěná změna jazyku .......................................................................... 39 
Tovární nastavení ...................................................................................... 39 
Poradce při potížích .................................................................................. 39 
Údržba zařízení .......................................................................................... 40 
Správná likvidace použitého zařízení ................................................. 41 
Správná likvidace použitých baterií .................................................... 41 



CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

34 

 

Obsah balení 
Než začnete telefon používat, zkontrolujte, zda jsou v balení 
obsaženy všechny následující položky: 

• telefon myPhone Maestro 2, 
• baterie, 
• nabíječka, 
• Uživatelský manuál. 

Pokud některá z výše uvedených položek chybí nebo je poškozena, 
obraťte se na svého prodejce. Doporučujeme uchovat obal pro 
případ reklamace. Uchovávejte balení mimo dosah dětí.  
 

Příručka se týká různých barevných provedení zařízení. 
 

Technická specifikace 
Dual SIM GSM 850/900/1800/1900 MHz 
Jasný, barevný displej 2.8” 240x320 Mpix  
Audio přehrávač, FM rádio, svítilna, Bluetooth 
Fotoaparát 1.2 Mpx 
Čtečka paměťových karet microSD až do 32 GB 
Baterie: Li-ion 1000 mAh 
VstNahoruní parametry nabíječky: 100-240V~, 50/60Hz, 0.3A 
VýstNahoruní parametry nabíječky: 5.0V  0.5A, 2.5W 
Průměrná účinnost během provozu (pro 230V, 50Hz): 72.83% 
Spotřeba energie v nezatíženém stavu: méně než 0,3 W 
Rozměry telefonu: 138 x 57,5 x 9 mm  
Váha telefonu: 122 g 

 



CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

35 

Další technické informace 
Telefon pojme až 300 kontaktů v telefonním seznamu a jeho 
vnitřní paměť umožňuje uložit až 200 textových zpráv. Chcete-li 
používat fotoaparát a přidat si vlastní vyzváněcí tóny, 
doporučujeme, abyste vložili paměťovou kartu SD.  
 



CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

36 

Popis tlačítek a funkcí telefonu 
1 Displej LCD Displej. 

2 Reproduktor 
/ Buzzer 

Reproduktor používaný během 
telefonních hovorů. Přehrává vyzváněcí 
tóny a zvuky oznámení a lze jej použít 
k přehrávání hudby z přehrávače nebo 
rádia FM. 

3 Fotoaparát Čočky fotoaparátu. 
4 LED Svítilna nebo blesk fotoaparátu. 

5 
Tlačítko 
<Menu> 

Na hlavní obrazovce umožňuje 
vstNahoru do Menu a potvrzení volby v 
Menu. 

6 
Tlačítko 

<Kontakty> 

Na domovské obrazovce umožňuje 
vstoNahoruit do telefonního seznamu 
[Kontakty].  
V nabídce umožňuje odejít nebo zrušit 
výběr. 

7 Tlačítko 
<Green > 

Umožňuje přijmout příchozí hovor. V 
pohotovostním režimu umožňuje 
zobrazit seznam hovorů. 

8 
Tlačítko  

<Červené 
sluchátko> 

Umožňuje odmítnout příchozí hovor. V 
Menu se můžete vrátit na hlavní 
obrazovku. Umožňuje vypnout telefon v 
pohotovostním režimu a dlouhým 
podržením tlačítka jej zapnout, když je 
telefon vypnutý. 

S
pi

Tlačítka 
<Nahoru>, 

V Menu umožňuje navigovat. Na hlavní 
obrazovce <Nahoru> Spustí přehrávač 



CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

37 

s 
tr
e
śc
i9 

<Dolů>, 
<Dolevo>, 

<Doprava> a 
<OK> 

videa, <Dolů> Spustí nabídku budíku, 
<Dolevo> vyvolá nabídku výběru 
zvukového profilu, <Doprava>vyvolá 
nabídku zpráv, <OK> funguje jako 
tlačítko <Menu> a při dostatečně 
dlouhém podržení zapne/vypne 
svítilnu. 

10 Mezera Umožňuje sundat kryt telefonu. 

11 Klávesnice 
telefonu 

Tlačítka umožňující vytočit telefonní 
číslo a v režimu textové zprávy zadávat 
písmena a číslice.  

12 Tlačítko 
<Star> 

Při vytváření zprávy SMS zobrazí 
symboly, které lze vložit do obsahu. Na 
domovské obrazovce stiskněte po 
předchozím stisknutí tlačítka <Menu> 
uzamkne klávesnici. Když má telefon 
uzamčenou klávesnici, stiskněte po 
předchozím stisknutí tlačítka <Menu> 
odemkne telefon. 

13 
Tlačítko 
<Cross> 

Na domovské obrazovce můžete 
přepínat zvukové profily telefonu. Při 
psaní SMS přepíná mezi režimy 
zadávání znaků. 

1
4 

Sluchátkový 
konektor 

Pro připojení sluchátek (jako anténa při 
poslechu FM rádia). 

15 Mikrofon 
Během telefonního hovoru jej 
nezakrývejte rukou. 



CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

38 

 

16 Type C port 

Při připojení umožňuje dobíjení baterie. 
Po připojení kabelem k počítači můžete 
přenášet data (fotografie, videa, 
hudbu). 

 
Zapnutí / vypnutí telefonu 
Pro zapnutí/vypnutí telefonu stiskněte a podržte  Červené 
sluchátko dokud se telefon nezapne. Pokud hned po zapnutí 
uvidíte výzvu k zadání PIN kódu (ve tvaru „****”), zadejte kód a 
stiskněte Menu. 
 

Vložení SIM kart, pam. karty a baterie 
If the phone is switched on - switch it off. Remove the back  of the 
phone-use your fingernail to raise it using the Mezera in the case. 
Vložte SIM kartu (karty) tak aby seděl výřez a zlaté kontakty 
směřovaly dolů. 
Vložte paměťovou kartu microSD - Vložte paměťovou kartu 
microSD tak, aby její zlaté kontakty směřovaly dolů. Vložte baterii 
tak, aby se její zlaté kontakty dotýkaly konektoru v místě určeném 
pro baterii. Nasaďte a jemně zatlačte kryt, dokud neuslyšíte 
cvaknutí. Zkontrolujte, zda je kryt dobře nasazen. 
 

Nabíjení baterie 
Připojte konektor type C na kabelu nabíječky do type C konektoru 
telefonu a připojte nabíječku do zásuvky ve zdi. 
*POZOR: Nesprávné připojení nabíječky může způsobit vážné 
poškození telefonu. Na mechanické poškozené způsobené 
nesprávným použitím telefonu se nevztahuje záruka. 



CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

39 

Během nabíjení bude statická ikona stavu baterie umístěná v 
pravém horním rohu obrazovky animovaná. Po skončení nabíjení 
odpojte nabíječku od elektrické zásuvky. Odpojte kabel od 
elektrické zásuvky telefonu. 
 

Uzamčení telefonu 
Chcete-li zamknout klávesnici, stiskněte [Menu] > <*>. Odemkněte 
klávesnice stisknutím tlačítka [Odblokovat] > <*>. 
 

Nechtěná změna jazyku 
Pokud omylem zvolíte jazyk, kterému nerozumíte, pro nastavení 
svého jazyku stiskněte [Menu] > Dolevo > OK > Dolů> > 
OK >Dolů > OK, a poté vyberte požadovaný jazyk z nabídky. 
 

Tovární nastavení 
Pro obnovení továrního nastavení, zvolte: [Nastavení] > [Obnovit 
tovární nastavení]. Kód pro obnovení továrního nastavení je: 1122. 
 

Poradce při potížích 

Zpráva Možné řešení 

Vložit SIM 
kartu 

Ujistěte se, že je SIM karta vložena správně. 

Vložit PIN 
Je-li karta SIM zabezpečena kódem PIN, musíte při 
zapnutí telefonu zadat kód PIN a stisknout <OK>. 

Chyba sítě 

V oblastech se slabým signálem nemusí být 
možné volat. Nemusí být možné ani přijímat 
hovory. Přesuňte se na jiné místo a zkuste to 
znovu. 



CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

40 

Nízká kvalita 
během hovoru 

Ujistěte se, že reproduktor a mikrofon nic 
nezakrývá. 

Nikdo mi 
nemůže 
zavolat 

Telefon musí být zapnutý a v dosahu sítě GSM. 

Neslyším 
volajícího / 

Volající neslyší 
mě 

Mikrofon by měl být blízko úst. 
Zkontrolujte, zda není vestavěný mikrofon zakrytý. 
Pokud používáte headset, zkontrolujte, zda je 
správně připojen. 
Zkontrolujte, zda není vestavěný reproduktor 
zakrytý. 

Spojení nelze 
navázat 

Zkontrolujte, zda je zadané telefonní číslo správné. 
Zkontrolujte, zda je telefonní číslo zadáno 
[Kontakty] je správné. 
V případě potřeby zadejte správné telefonní číslo. 

 
Údržba zařízení 
PostNahoruujte podle níže uvedených pokynů. 
• K čištění používejte pouze suchý hadřík. Nikdy nepoužívejte 

žádné látky s vysokou koncentrací kyselin nebo zásad. 
• Používejte pouze originální příslušenství. Porušení tohoto 

pravidla může mít za následek zrušení záruky. 
 
 
 
 



CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

41 

Správná likvidace použitého zařízení  
Toto zařízení je označeno shodně s nařízením 
Evropské unie číslo 2012/19/EC o použití elektrických 
a elektronických zařízeních (odpadní elektrická a 
elektronická zařízení - OEEZ) a je označeno 
symbolem přeškrtnutého odpadkového koše.  

Produkty označené tímto symbolem by neměly být po 
Nahorulynutí doby použití likvidovány s běžným netříděným 
komunálním odpadem. Uživatel je povinen zbavit se použitých 
elektrických a elektronických zařízením odevzdáním na určené 
sběrné místa, kde se recykluje nebezpečný odpad. Sběr tohoto 
typu odpadu na určených sběrných místech a následný proces 
recyklace přispívají k ochraně životního prostředí. Správná likvidace 
použitých elektrických a elektronických součástí zařízení je 
prospěšná pro lidské zdraví a životní prostředí. Chcete-li získat 
informace o tom, kde a jak nakládat s použitými elektrickými a 
elektronickými zařízeními způsobem šetrným k životnímu 
prostředí, informujte se na místních úřadech, místo sběru odpadu 
nebo místo prodeje, kde bylo zařízení zakoNahorueno. 
Správná likvidace použitých baterií 

V souladu se směrnicí UE 2006/66/EC ve znění 
směrnice 2013/56/UE o likvidaci baterie je tento 
výrobek označen symbolem přeškrtnutého koše. 
Tento symbol znamená, že baterie používané v 

zařízení by neměly být likvidovány s domovním odpadem, ale v 
souladu se směrnicí a místními předpisy. Není dovoleno likvidovat 
baterie a akumulátory netříděným komunálním odpadem. 



CZ    © mPTech 2024. Všechna práva vyhrazena.      Maestro 2 

42 

Uživatelé baterie by měli využívat dostNahoruných sběrných míst 
pro příjem baterií, které zajišťují recyklaci a likvidaci. 


